

Wychowała wiele pokoleń artystów teatru, filmu i Tv

30 lat Szkoły im. L. Schillera

Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi ma już 30 lat. Z okazji tego jubileuszu odbyło się wczoraj w Teatrze Wielkim uroczyste posiedzenie Senatu uczelni, na które przybyli: I sekretarz KL PZPR, przewodniczący RN m. Łodzi — Bolesław Koperski, kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Bogdan Gawroński, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, prze-

wodniczący ZG Związku Zawodowego Pracowników Kultury i Sztuki — Mariusz Dmochowski, wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Filmowców Polskich — Krzysztof Winiewicz, prorektorzy szkół filmowych z Moskwy i Poczdamu — Anatolij Golownia i Manfred Gerbins, rektorzy łódzkiej uczelni, przedstawiciele władz dzielnicowych, wirtuosi filmowych, absolwenci i studenci PWSFTiTv.



Fot.: A. Wach

W debickim „Stomilu” ruszyła produkcja opon śniegowych

Debickie Zakłady Opon Samocho-dowych „Stomil” rozpoczęły produk-cję partii informacyjnej pierwszych polskich opon śniegowo-błotnych o rzeźbie S-25 w wersji radialnej. Opony te przeznaczone do małego „Fiata” charakteryzują się specjalną rzeźbą bieżnika, pozwalającą wy-

eliminować stosowanie kółków stalowych. Równocześnie trwają przygotowa-nia do podjęcia produkcji opon śniegowo-błotnych do dużego „Fiata”. Seria informacyjna zostanie wykonana jeszcze w br.

Krytyka nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii

Z ostrą krytyką polityki przyzna-wania Nagrody Nobla w dziedzinie ekono-mii wystąpił jeden z największych dzienników argentyńskich „Clarín”. Dziennik píše, iż ustanowiona w 1969 roku nagroda w tej dziedzinie przypada zazwyczaj ekonomistom, którzy lansują liberalną doktrynę walutową, zagrażającą interesom kra-ju na drodze rozwoju oraz ich

suwerenności gospodarczej. W dzie-dzinie dyscyplin społecznych, do których należy również ekonomia, teoria powinna odpowiadać praktyce — stwierdza dziennik argentyński — przypominając swym czytelnikom kilku laureatów Nobla w dziedzinie ekonomii, którzy, jak np. Milton Friedman z tzw. szkoły chicagowskiej, reprezentują doktrynę skrajnie go liberalizmu.

Dostojnych gości powitał rektor PWSFTiTv — doc. Stanisław Kuszewski, który przypomniał historię uczelni, zapoznał z jej działalnością i dotychczasowymi osiągnięciami oraz przedstawił plany na najbliższą przyszłość.

W imieniu władz partyjnych i państwowych gratulacje z okazji jubileuszu i życzenia dalszych sukcesów w pracy dla dobra kultury polskiej przekazał kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Bogdan Gawroński.

Do życzeń tych przyłączył się także w swoim wystąpieniu I sekretarz KL PZPR — Bolesław Koperski, który wręczył rektorowi PWSFTiTv — S. Kuszewskiemu Medal 550-lecia Łodzi w uznaniu zasług jakie uczelnia położyła w ciągu 30 lat swego istnienia (na zdjęciu).

Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Filmowców Polskich — K. Winiewicz podzielił się z zebranymi swoimi wspomnieniami z okresu studiów w łódzkiej „filmówce”. Odczytał też telegram z gratulacjami od przewodniczącego SPP — Jerzego Kawalerowicza. (Dalszy ciąg na str. 2)



Fot.: A. Wach

Przewodniczący Rady Państwa u papieża Jana Pawła II

Audiencja dla zagranicznych misji specjalnych

23 bm. papież JAN PAWEŁ II przyjął na audiencji prywatnej przewodniczącego Rady Państwa PRL, HENRYKA JABŁOŃSKIEGO. Następnie odbyła się audiencja ogólna dla głów państw i członków misji specjalnych oraz delegacji organizacji międzynarodowych, które uczestniczyły w uroczystościach inauguracji nowego pontyfikatu.



Na zdjęciu: przewodniczący Rady Państwa PRL prof. Henryk Jabłoński na spotkaniu z papieżem Janem Pawłem II. CAF — AP — telefoto

Po zakończeniu audiencji ogólnej Jan Paweł II odbył rozmowę

Radziecko-amerykańskie

rozmowy na Kremlu

Spotkanie L. Breżniew - C. Vance

Leonid Breżniew przyjął w poniedziałek na Kremlu sekretarza stanu USA, Cyrusa Vance'a, który przebywa w Moskwie w związku z rozmowami w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych.

W poniedziałek na Kremlu minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko kontynuował rozmowy z amerykańskim sekretarzem stanu Cyrusem Vancem. Omawiano konkretne, nie rozwiązane dotąd zagadnienia dotyczące przygotowania porozumienia o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych, w celu znalezienia rozwiązań możliwych do przyjęcia przez obie strony. Poruszano także inne problemy związane z ograniczeniem zbrojeń i rozbrojeniem. Bedace przedmiotem rozmów między ZSRR a USA lub z ich udziałem.

W czasie śniadania, którym minister Gromyko podejmował sekretarza stanu Vance'a obaj mówili w wyjątkowo krótkiej przemówieniu w których scharakteryzowali rozmowy jako pozytywne i konstruktywne a następnie wypowiedzieli się za ich przedłużeniem w celu zakończenia prac nad przygotowaniem porozumienia w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych.

24 października „Dzień ONZ”

Przed 33 laty — 24 października 1945 r. powołana została Organizacja Narodów Zjednoczonych. Od tamtego czasu, w rocznicę tego wydarzenia obchodzony jest „Dzień ONZ”. Stanowi on dobrą okazję do podkreślenia roli tej wielkiej organizacji w utrzymaniu światowego pokoju i bezpieczeństwa, rozwijania i popierania współpracy międzynarodowej. Jest również okazją do zaprezentowania wkładu Polski w działalność ONZ, skupiającej dziś 150 państw. A jest ten wkład niezwykle owocny, odpowiadający wyśokiej pozycji Polski na arenie międzynarodowej, zgodny z wolą i dążeniami naszego narodu do życia w warunkach trwałego pokoju.

z Henrykiem Jabłońskim oraz towarzyszącymi mu osobami: kierownikiem Urzędu ds. Wyznań — min. Kazimierzem Kąkolem, wice-ministrem spraw zagranicznych — Józefem Czymkiem, ambasadorem PRL w Rzymie — Stanisławem Trepczyńskim, radcą ministrem pełnomocnym, kierownikiem zespołu polskiego do stałych kontaktów roboczych między rządem PRL i Stolicą Apostolską — Kazimierzem Szablewskim, prezyden-

tem miasta Krakowa — Edwardem Barszczem.

W przemówieniu wygłoszonym w czasie ogólnej audiencji dla 125 zagranicznych państwowych misji specjalnych papież podziękował obecnym za udział w uroczystościach inauguracji pontyfikatu stwierdzając, że „nie może być prawdziwego postępu ani trwałego pokoju bez odważnego, lojalnego (Dalszy ciąg na str. 2)

Sztandar dla WRZZ w Piotrkowie

Narada przedstawicieli samorządów robotniczych z udziałem Władysława Kruczka

Wczoraj w Piotrkowie odbyła się wojewódzka narada przedstawicieli samorządów robotniczych poświęcona ocenie skuteczności dotychczasowego działania tych samorządów oraz określeniu przedsięwzięć, jakie należy podjąć w celu pełnej realizacji tegorocznych zadań produkcyjnych w zakładach pracy województwa.

W naradzie udział wzięli m.in.: członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych — Władysław Kruczek, sekretarz CRZZ — Mieczysław Grad, gospodarze województwa z I sekretarzem KW PZPR — Stanisławem Skłodowskim i wojewoda — Leszkiem Wysiołkiem, przewodnicząca WRZZ w Piotrkowie — Krystyna Juszkiewicz oraz przewodniczący WRZZ w Łodzi, Sieradzu i Skierniewicach.

Referat egzekutywy KW PZPR wygłosił Stanisław Skłodowski. Referat oraz dyskusja wszechstronnie oceniły realizację zadań społeczno-gospodarczych rozwoju województwa w ciągu minionych dziewięciu miesięcy. Przebiegała ona w zasadzie prawidłowo. Udało się np. w widoczny sposób zmienić strukturę produkcji, z korzyścią dla wyrobów rynkowych i eksportowych. Dodatkowe inicjatywy za-

łóg pozwoliły m.in. wyprodukować więcej towarów rynkowych niż przewidywał plan (za kwotę 320 mln zł). Na szczególne wyróżnienie zasługują tu: tomaszowski „Chemtex-Wistom”, ZPC „Opoczno” oraz niewiadomskie zakłady „Predom-Prepol”. Równocześnie jednak wiele jest jeszcze przykładów złej pracy, nieracjonalnego wykorzyst-

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ NIESIE

W 297 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6,16, zajdzie zaś o godz. 16,24.

Imieniny obchodzą

Marcin, Rafał

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże oraz opad deszczu. Temperatura od 5 do 13 st. Wiatry umiarkowane i dość silne z kierunków zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 995,6 hPa (746,8 mm).

Ważniejsze rocznice

1964 — Proklamowanie niepodległości Zambii
1945 — Powołanie Organizacji Narodów Zjednoczonych
1942 — Akcja zbrojna GL na „Cafe Club”, „Mitrope” i redakcje „Nowego Kuriera Warszawskiego”.

Tako sobie myśli

Łatwo się obraża ten, który niezapamiętał sam z siebie jest zadowolony.

Uśmiechnij się



— Nasza pani tak mi się podobna, że chyba będę repetował tę klasę!

Historia papieskiej tiary

Powstało w ten sposób państwo kościelne, uzależnione od Franków, na czele którego jako monarcha świecki stał papież. Nadanie to potwierdził syn Pepina, Karol Wielki, który w roku 800 został koronowany przez papieża Leona III na cesarza „Świętego Cesarstwa Rzymskiego”. Zrazu państwo kościelne było zależne również od Cesarstwa Rzymskiego, z czasem jednak nie tylko uwolniło się od tej zależności, ale doprowadziło w okresie pontyfikatów Grzegorza IX (1227—1241) i Innocentego IV (1243—1254) do likwidacji politycznej potęgi cesarstwa. W wiekach XV—XVI państwo kościelne stało się głównym ośrodkiem politycznym Włoch, później jednak jego siła jest osłabiana walkami narodu włoskiego o wyzwolenie narodowe i zjedno-

stkich, którzy uczestniczyli w pozabawieniu go władzy świeckiej i głosowali za przyłączeniem Rzymu do państwa włoskiego.

Dawne aspiracje papieży w zakresie władzy świeckiej były związane nie tylko z istnieniem państwa kościelnego, chodziło tu o coś więcej (związane z średniowieczem), mianowicie o prymat papieży nad monarchiami świeckimi, których koronacja w ciągu wieków wymagała zgody następcy św. Piotra. Stwarzało to papieżowi wyjątkowo pozycję w układzie stosunków międzynarodowych; z biegiem dziejów pozycje te musiały być jednak porzucone. Dzisiaj symbol tiary przywróci pamięć o historii odległej i refleksję o tym, jak dużo czasu musiało upłynąć, aby ten zewnętrzny znak wła-

dy papieskiej mógł być już definitywnie odołany do muzeum.

Nową sytuację w Stolicy Apostolskiej po roku 1870, pozbawionej już swego własnego państwa, określiła ustawa nazywana „gwarantacyjną”, weszła ona w życie 13 maja 1871 roku, mimo że Pius IX stanowczo ją odrzucił. Zgodnie z tą ustawą siedziba papieży na Watykanie (a także Lateran, Willa Castel Gandolfo i wszystkie ich przynależności, wraz z muzeami) uzyskała przywrócić eksterytorialności, nie miała jednak statusu odrębnego państwa. Powstała w ten sposób tzw. kwestia rzymska, która została rozwiązana dopiero w 1929 roku wraz z podpisaniem traktatów laterańskich, nadających Stolicy Apostolskiej pełną suwerenność państwową na terenie Watykanu (obejmującym 44 ha) według ogólnie przyjętych zasad prawa międzynarodowego.

Watykan jako państwo-miasto w okresie pontyfikatów papieży Piusa XI i Piusa XII zachowywał jeszcze wszelkie atrybuty dworu królewskiego, w którym panował symbolizm papieski. Dwa kolejne pontyfikaty Jana XXIII i Pawła VI, przyniosły wiele zmian strukturalnych w kurii rzymskiej; zlikwidowano tam niejedną tradycyjną ogniwko i utworzone w zamian organy najzupełniej nowe, działające w oparciu o zasadę kolegialności i służące np. sprawom ekumenizmu i dialogu. W Bazylice św. Piotra i wokół niej stosowany jest i obecnie bogaty ceremoniał, lecz ma on już charakter ściśle obrzędowo-religijny. Nie ma w nim już miejsca dla symboliki tiary... Nadeszła epoka papieży bez tiary.

STANISŁAW MARKIEWICZ

Problemy walki z nowotworami

W związku z powołaniem na terenie naszego miasta Zarządu Głównego Towarzystwa Onkologicznego...

Trzy kwartały w łódzkiej gospodarce

Sprawną realizacją tegorocznych zadań znajduje się w centrum uwagi władz województwa. Aktualny jej stan omawiany jest na cyklicznych naradach...

Jubileusz L. Gomolickiego

Z okazji 75 rocznicy urodzin Leona Gomolickiego odbędzie się sesja literacka poświęcona osobie i twórczości pisarza...

Uzyskane w tym okresie wyniki wskazują na planowe wykonywanie zadań globalnych. Pomyślnie realizowano plan produkcji...

W IV kwartale wysiłek załóg winien być skierowany na odrobienie — tam gdzie one istnieją — opóźnień oraz na maksymalne zwiększenie produkcji na rynek...

PLENUM ZŁ ZSMP

Przyszłość rolnictwa — w rękach młodzieży

Po raz pierwszy tematem obrad Zarządu Łódzkiego ZSMP stały się problemy młodzieży wiejskiej naszego województwa. Problemy widziane z perspektywy rozwoju...

Konieczność dojazdów i obciążenia pracą sprawia, że młodzież dwurządowa należy do najmniej aktywnych społecznie...

Złożone kierunki rozwoju łódzkiego rolnictwa, przewidujące szybki wzrost liczby specjalistycznych gospodarstw rolnych...

Analizując stan zatrudnienia w usługach dla rolnictwa, zadbano o wykazanie potrzeb kadrowych dla tej ważnej dziedziny rolnictwa...

INICJATYWA GODNA POCHWAŁY

Dom Rolnika w Dąbrówce

Na wzór domów dziennego pobytu, otwieranych w miastach z myślą o ludziach starszych, powstanie w Dąbrówce Srebrnej pod Zgierzem Dom Starszego Rolnika...

Dom spełniać będzie funkcję dziennego wypoczynku dla starszych rolników...

Wzięcie nie zajmie rolnikom z Dąbrówki zbyt wiele czasu.

PO LIKWIDACJI „76”

Jak połączyć Retkinię z Teofilowem?

Podjęta przed kilkoma miesiącami decyzja o likwidacji linii autobusowej „76”, łączącej dwa wielkie łódzkie osiedla — Retkinię i Teofilów...

Tych ostedli linią tramwajową. Trzeba by tylko zbudować skręt w lewo z ul. Kopernika w al. Włókniarzy...

Tego typu decyzja z pewnością w pewnym stopniu skomplikuje ruch na tak ruchliwej arterii...

TPL zaprasza...

TPL zaprasza łodzian na kolejne wieczorne przedstawienia na scenie Teatru Polskiego...

TANIEJ...

bardzo to cieszy. Również klientki są zadowolone. Nabywają przecież całkiem ładne rzeczy...

W sklepie przy ul. Piotrkowskiej 111 doszukaliśmy się wreszcie stoiska, gdzie miało być tańsze obuwie...

Przececa dopiero się zaczęła i potrwa na pewno dość długo — zanim handlowcy nie upłynnią tego, co już prawie dwa lata zalegało...

W kilku zdaniach

„O muzyce inacej” — impreza w DDK przy ul. Żubardzkiej 3, dziś, o godz. 14.

KOMUNIKAT

LPBP ŁÓDŹ, al. KOŚCIUSZKI 101 zawiadamia, że w związku z robotami drogowymi na ul. PIĘKNEJ zostanie ona zamknięta na wysokości nr 42...



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes: Informacja o usługach, Informacja kolejowa, Informacja PKS, Dzwonek Centralny, Informacja telefoniczna, Komenda Miejska MO, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Rejonu Północ, Rejonu Południe, oświetlenia ulic, Pogotowie gazowe, Pogotowie MO, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie wodociągowe, Straż Pożarna, Pomoc drogowa, Centrala informacyjna PKO.

WIELKI TEATRY POWSZECHNY — godz. 19.15 „Lot nad kukuluczym gniazdem” (od lat 18) NOWY — godz. 19.15 „Tartufe, czyli obłudnik”

HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO — ul. Gdańska nr 13 GÓDZIAL RADOGOSZCZ (ul. Zieliska 147) godz. 19.15

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu) OGROD BOTANICZNY — czynny od godz. 10 do zmroku

WOLNOŚĆ — „Spirala” pol. od lat 18 godz. 15 „Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Spirala” pol. od lat 18 godz. 15 „Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Spirala” pol. od lat 18 godz. 15 „Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Spirala” pol. od lat 18 godz. 15 „Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30

WOLNOŚĆ — „Spirala” pol. od lat 18 godz. 15 „Trzy dni Kondora” USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30

OKA — „Wyspy na Gólcstronie” USA od lat 12 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

SWIT — „Jęcy króla mórz” radz. b.o. godz. 15.30, Późnagwiezdzianie z tytułem: „Jeremy” USA od lat 12 godz. 17.30, 19.30

STALE DYZURY APTEK Apteke nr 47-083, Aleksandrów, ul. Kościuszki 6

Szpital im. Kopernika — dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Odzianka, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

Szpital im. H. Wolfa — dzialeczeń Bałuty 1 i dzialeczeń Górną, Poradnia K. ul. Złota, Politechniki 10, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

